

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 39/2022  
Processo de Licitação: 39/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 1/2

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 39/2022  
b) Licitação Nr.: 24/2022-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 23/03/2022  
e) Data da Adjudicação: 23/03/2022 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A CESTA BÁSICA QUE SERÁ DISTRIBUÍDO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO MEDIANTE PARECER DA ASSISTENTE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL N. 1.197/2017.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)**

1	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEM MÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. - Marca: SUBLIME	KG	200	-	8,90	1.780,00
2	FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: DALLA	PCT	20	-	18,30	366,00
3	AÇUCAR 5 KG - Marca: EUROÇÚCAR	Und	20	-	20,30	406,00
4	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG - Marca: BLUE VILLE	Und	20	-	18,95	379,00
5	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG - Marca: DALLA	PCT	30	-	25,00	750,00
6	FEIJÃO PRETO EMB. 1 KG - Marca: SIVIERO	KG	40	-	8,60	344,00
7	ÓLEO DE SOJA 900 ML - Marca: COCAMAR	Und	20	-	9,95	199,00
8	CAFE VIDRO EMB. 200 GR - Marca: AMIGO	Und	20	-	15,90	318,00
9	MACARRÃO PACOTE DE 03 KG - Marca: ROSANE	Und	20	-	18,90	378,00
10	SAL 01 KG - Marca: GARÇA	Und	20	-	2,00	40,00

São Bernardino, 23 de Março de 2022.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 39/2022  
Processo de Licitação: 39/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)**

11 BISCOITO SORTIDO 650 GR - Marca: NINFA	Und	20	-	9,20	184,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>5.144,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>5.144,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.031.3.3.90.00.00.00.00 (157) Saldo: 13.220,91

São Bernardino, 23 de Março de 2022.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL